
Skiresort Bukovice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

GPS souřadnice: 50.007918N, 16.707545E Adresa URL: www.skibukovka.cz

Skiresort Buková hora se nachází v romantickém údolí pod Bukovou horou, na hranici Orlických hor a
Jeseníků v nadmořské výšce 750 až 958 m. Skiresort Buková hora je největším ski areálem v
Pardubickém kraji. Jedná se o sloučené skiareály Čenkovice a Červená Voda.
Celková délka sjezdovek na společný skipas činí úctyhodných více jak 8 000 m a všechny jsou po celé
délce technicky zasněžovány. Na Bukové hoře si zalyžujete na 9 sjezdovkách, na jedné z nich je
postavený snowpark s vlastním vlekem a osvětlením. Každá sjezdovka disponuje svým vlekem. Na 2
sjezdovkách se pořádá noční lyžování.
Zajímavou službou, kterou poskytují Čenkovice jsou projížďky na sněžných skútrech.
Ve Skiresortu Buková hora nechybí služby jako lyžařská škola, půjčovna lyžařského vybavení a
bohaté stravovací zařízení (bufety a restaurace).
Příznivci běžeckého lyžování nebudou ochuzeni o upravované cesty, je jich zde 75 km. Na vrchol
Bukové hory se běžkaři v pohodlí dostanou lanovkami z obou údolí.
Pravidelný Bus CITY SKI Vás odveze z centra Brna až k lanovce na Červené Vodě za méně než dvě
hodiny.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasB - Čenkovice - Buková hora	lanovka	945m	06:00C - Svitavská kotva BTM
DUO	vlek	865m	05:00L - Borer propojovací	vlek	300m	02:30K - Propojovací EPV 200	vlek	150m	01:15G -
U lesa (poma MLV 110)	vlek	400m	03:20I - vlek EPV 200	vlek	200m	03:00J - malý Borer (Nad
parkovištěm)	vlek	300m	04:30D - Poma TLV 12 TJ Čenkovice	vlek	396m	03:00E - Dvoukotva Vigona Double
37	vlek	400m	02:00F - Kidpark	lano	200m	04:00H - Přibližovací pás	koberec	30m	00:00Dětské lano
(u nádrže)	lano	50m	00:30
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka 	Převýšení4 - Svitavská	[těžká] 	900m 	200m3 -
Třebovská	[těžká] 	1000m 	210m10 - K parkovišti 2	[lehká] 	1300m 	210m7 - Kidpark	[velmi lehká]
	200m 	10m9 - Propojka do Červené Vody 2	[lehká] 	100m 	5m8 - Propojka do Červené Vody 1	[lehká]
	100m 	10m3a- K parkovišti	[lehká] 	550m 	90m12 - Nad parkovištěm	[lehká] 	300m 	80m12 - Nad
parkovištěm	[lehká] 	300m 	80m6 - Vigona	[lehká] 	450m 	100m5 - Čenkovická	[lehká]
	400m 	100m11 - Junior	[velmi lehká] 	250m 	50m13 U lesa (směr Lanškroun)	[lehká] 	400m 	80m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1396/skiresort-bukovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:32:34


